
tillika med ett verkande hnfvud | tenaitet 

och ett ond t samvete.
Huru hade han icke räknat ut, 

att han skalle kupa åtskilligt till 
julen och selan ga hem till de kara uppstått 
gamla, som sutto derhemma, ensam
ma i »in ålders sena låtit? Iluru 
ofta hade icke under dessa ferieda- 
gat deras ögon riktats bortåt va
gen, på hvilken de hade hoppats, 
att han skulle nalkas hemmet!

Men Anders kom icke.
Sedan han rumlat upp sina pen

gar måste han gå till pantlånaren 
med sina bästa kläder for att kun
na betala mat och logis för sista ti
den. Och att under sådana forhål
landen gå hem till far och mor det 
kunde ieke komma i fråga, mentc 
han. Derfiif blef han der han var, 
och förniittc sina dagar i dyster 
sysslolöshet, till dess arlietet åter 
blef upptagit ,

Men hemma i den låga kojan 
knäböjde hvarje #norgon och afton 
fur och mor bedjande, under det 
tårarne fuktade deras fårade kin
der, att Gud ville välsigna och be
vara deras ton. Och under dagens 
lopp, då mor stökade i huset och 
far med darrande händer förde 
yxan ut på vedliacken, suckade de 
i sina hjertan: “Gnd, välsigna och 
bevara Anders!'

Och dessa trofasta vänner hade 
lian gliimt för de falska "vänner", 
s*yn plundrat honom på både pen
ningar, kläder och sinnesfrid!

Far och mor hade for första gån
gen på många ur fått sitta ensam
ma under julen, emedan han hade 
satt tig, “der de liespottare sitja.
1 sin stora fattigdom hade.de mast 
äta sill och potates på juldags nid- 
dagen, emedan han, som borde haf- 
va varit deras ålderdoms stisl 
druckit och spelat upp mer än 5 0 
kronor. För tiondedelen af denna 
summa hade han kunnat bereda 
sina föräldrar stor trefnad.

Men det hade han icke gjort.
Och jag frågar nu, huru m nga 

af mina unge läsare äro månne 
hans likar?

Å kartan ani kyrkorna, 
jemte dem k ringlvggande socknar 
lx-teeknade med särskilda färger 
allt efter århundradet, i hvilka de

NÄ K ARBETET LÅG NERE Nykterhets föreningen "Domin
ion Alliance" har protesterat emot 
att 20 namngifna hotell i staden z 
skola få utskänknings rättigheter 
fur kommande år. Bland dessa 20 
märkas Scandinavian Hotell och 
Ben Romansons Hotell.

det fruktade lokomotivet anländer 
för att sedan igen återvända.

Det var i jultid. Fabrikernas 
stora portar voro stängda för en 
tiil af fjorton dagar, och det var 
just med en känsla af, att något fat
tades i stadens "fysionomi" man 
blickade upp mot »korstennme. 
ur hvilka ruknuej bolmade fram, el
ler gick förbi de stora etabli-semen- 
ten, der det alltid brukade vam så 
bullersamt. De stodo nu alla tom
ma, tysta och dystra. Maskinernas 
dol va buller, gnisslandet af Ii lar och 
svarfvar, hammarslagens klingan
de ljud och härdens glödande bra
sa, aoin plägade lysa så trälligt un
der vinteraftnarne, allt detta sak
nades.

Det var, som tiden hade kommit 
ur led. Och det hade den på visst 
sätt gjort Ty det var jul. Och 
det händer, aom bekant, icke mer 
än gång om året, hvilket väl må 
räknas som en stor lycka, sa länge 
vi i vårt land hafva aå mycket 
bränvin och så många krogar, som 

—netyvärritr ftitet

Montreal. Canuda Pacific jem- 
vägens utställningsvagn är nu ute 
på en tur genom Förenta Staterna. 
Öfver 2,000 personer besökte vag
nen på en dag i Duluth, Minnesota. 
Vagnen iir vackert utstyrd samt 
försedd med produkter fritn Mani- 
tolia, Assiniboia, Alberta, Saskat
chewan, Athabaske och Britisli Co
lumbia. Förutom mineralier och 
frukt finnes föremål fråu 380 oli
ka farmar. . .Vagnen, som han lhaf- 
ves af Herr August Holm, har va
rit ute sex månader, hvarunder den 
har visats i 184 städer, passerat 5,- 
000 mil samt varit besökt af 92,- 
000 person £.

Arbetet iir gjort med ledning af 
prof. Leinbergsafbandling om "Fin
lands territorivla församlingars ål
der, utbildning och utgrening." 
Få 11- och 1200 talen grundades 
endast 13 församlingar, af dem 4 i 
det inre landet såsom följd af Bir
ger Jarls tåg 1240. Dessa första 
församlingar beteckna mindre od- 
ligens än kristendomens framsteg, 
ty hedniska byggder funnos i vida 
större utsträckning, om ock större 
delen af landet på denna tid var ö- 
deraark. På 1300 talet uppkom- 
mo 58 nya katolska församlingar, 
hufvudsakligen längs kusterna och 
i Södra Tavastland. Under 1400

Lustbåten “Antelope", väl bekant 
för Winnipegs inbyggare, har för
störts if det myckna vatten flödet 
och blifvit totalt vrak.

Farmame i provinsen äro nu 
som bifsj i tärd med att så. På si
na ställen hafva de redan slutat 
och i några distrikt har säden alla
redan visat sig ofvan jord.

Prins Roland Bonaparte, en bror 
son till Franska kejsaren Napoleon 
den 3dje, gästade Winnipeg i bör
jan af veckan, på genomresa till 
Chicago från vestkusten.

Canada Pacific jernvägs kompa
niet höll sitt årsmöte i onsdags. 
Inkomsterna for året hade utgjort 
$21,409.351, utgifterna $12,98!!,004, 
leumanileen netto Le hållning af 
$8,420,347. Ränte nfk ast ningen 
var $203,1102, hvadan netto inkom
sten utgjorde 88,023,940. En rc- 
serve af $5,102,018 afsattes, hvar- 
vid en lialance af $3,521,913 upp
stod. Utdelningen 1 per cent ut
gjorde $1,300,000, lemnunde öfver- 
skott af $2,221,332.

talet blef församlingarnas upp
komst beroende af odlingens ut
bredning till landets nordliga och 
i me delar, af kurdernas kristiani- 
sering, och befolkningens tillväxt 
i de redan befintliga byggdema. 
För intet af allt detta voro emeller-

-4Biljett priset fritn Winnipeg till 
Chicago utställningen och retour, 
med hvare sig Norden Pacific eller 
GreatNorden jemvägame.är $41.25 
eller 80 procent af vanliga kost
naden.

tid förhållandena då gynnsamma- 
Endast 46 församlingar uppstodo, 
de fiesta i kusttrakterna från Kivi- 
nebb til! LimbVngo och Muhos i 

Först Gustaf Vasa liörjade

Anders var en ung, skicklig ar
betare. Far och mor bado dagli
gen för honom der hemma i den 
lilla låga kojan vid skogsbrynet. 
Då han lemnade sitt föräldrahem 
för första gängen, gret hans gamla 
moder och bad honom taga sig till
vara för det onda, hvilket han hit-

Red River har nu stigit nära 22 
fot öfver vinter vatten tillståndet.
Någon vidare stigning väntas ej. tnorr.

mod kraft att bebygga ödemarker
na. Inalles grundades under 1500 
talet 60 nya församlingar. Under 
följande sekel, du 161 nya försam
lingar tillkommn, utbredde sig kul
turen öfver hela Finland. De yt
tersta nuvarande församlingarna i 
oster och norr tlllkommo da. Sara-

1 1
Carhehrv, 10 maj. Eldsvåda 

härjade här i dag och lade mänga 
hus i aska. Skadan anslås till 
835,000.

Trenne tyska emigranter hafva 
tillryggalagdt vägen från New 
York till Winnipeg till fots. Det 
tog dem 37 dagar.

till» till någon del gjort. Så hade 
man L ex. aldrig sett hans namn ä 
"upprorsILstan" i rättens väntrum, 
der så många af hans kamrater 
skyltade vid rättgångstillfällena 

Men, om han icke ännu gått så 
långt, var han dock med på den vä- 

sluttar nedåt. .1 stället

Nelson, B. C. För uppförandet 
af ett sjukhus här har redan sub- 
scriberats $1,222.75.

Alla emigranterna i karantän 
station få ännu stanna der några 
dagar. Man må minst sagdt be
klaga dem, som så länge, mot sin 
vilja, blifvit qvarhållna. Någon 
nöd har ju ej gått på dem, ty re
geringen har gifvit dem kost, men 
mången har ej haft kläder till om
byte, då deras baggage blef i för
väg sändt till destinationsorten. 
Tidningar m. m. hafva de fått e- 
mottaga.

färds el n hade till största delen följt 
de naturliga vattenvägarna; endast 
få landsvägar voro anlagda t t- 
vecklingen af landsvägsnätet vann 
större betydelse i 17:de seklet och 
dermed blef den inre kolonisatio-

Oak Lake. Vildgässen hafva 
anländt hit i tusental, I sjön sö
der om staden är deras förnämsta 
tillhullsplats.

gen, som
för att, såsom hans fromma moder 
önskat och hoppas om honom, hålla 
sig till sådana vänner, som kunnat 
vara honom till hjelp i det goda. 
sällade han sig till några snobbar, 
bland kamraterna, som Hanerade

#
beroende af vattenvägareanens

mindre. På 1700 talet grundades 
106 nya församlingar 
åren 1800—85 tillkommo 57.

Vårtiodcn vid 
Fort William har gjort stort skada 
och Kaministiquia floden har so
pat en del af hvarfvet med sig. I- 
sen ligger packad i Hoden. Dyna
mit skall användas att spränga is
massan. ' Koldockorna stå också 
under vatten.

Port Arthur.
och mellan

om gatorna, sysselsatta med att be
gapa och ofreda fruntimmer samt 
krysta fram en mängd dumma och 
ihåliga "qviekhetel", oftast på be
kostnad af heliga och allvarliga 
ting. Och dylikt sällskap är så 
farligt, att den unge man, som icke 
undflyr det, innan han vet ordet 
af, kommer längre in på det ondas 
väg, än han någonsin tankL

Nu var det “aflönmgsqväll", och 
friveckorna togo sin början.

Set. I tisdags f. m. inträffade en ex
plosion i huset 662 Logan Street.
En 14-årig gosse, William Oakley, 
hade fått fatt i en burk krut,i hvil- 
ken han råkade tappa en brinnande 
tändsticka En explosion följde, 
hvarvid fönsterrutorna splittraides 
och en del möbler antändes. Gos
sen blef omkullslagen och illa bränd 
i ansigtet och om händerna En 
hans yngre syster, som stod och 
såg på, blef ock skadad af krutet 
En tysk tjensteflicka, som hade ett 
litet barn i famnen och som var i 
samma tum, blef också bränd i an
sigtet, men det lilla barnet ännu 
mera. Elden släcktes strax af 
brandkåren, som alarmerades. Gos
sen och det lilla barnets skador äro 
svåra, men flickans och tjensteflic- 
kans ej fullt aå farliga. Till råga 
på olyckan var modern, Mrs. Oak
ley, sjuk c*h till sängs och hennes. - v* 
tillstånd 6lef förvärradt.

CANADA METEB. -Bibels och Vinet.

Ottawa. Herr C. E. Sontum, af 
tirman E. Sontum Co., Kristia- 
nia, Norge,har af ministrarne Bow- 
ell och Foster blifvit utnärnd koin- 
merciell och emigrations agent för 
Canada till Norge, Sverige och 
Danmark. Det tros att stora han 
delsförbindelser skola kunna inle
das emellan Canada och de Skan
dinaviske länderna.

Ordet vin förekommer i bibeln 
201 gånger; 121 gånger varnande; 
71 gånger med varningar och före
bråelser; 12 gånger förklaras det 
vara giftigt och skadligt; 5 gånger 
förbjudes det helt och hållet. Vi
net förnedrade Noah, besmittade 
Lot, bragte prester och profeter att 
stappla och falla, förorsakade sår 
utan sak, och framkallade ve och 
och sorg. Salomon kallade det en 
bedragare, och en som är större än 
Salomon framhöll det som en verl- 
dens sinnebild.

Förra veckanSt. John, N. B. 
tirade artilleri corpsen häistädes 
lOOde årsdagen sedan den första 
artilleri corpsen bildades.

Kamrataroe tyckte, att Anders 
kunde gerna göra sällskap med dem 
både beträttande inköp af rusdryc
ker till julen och att förtära dem. 
Han hade hittills hållit sig alltför 
mycket undan — “naturligtvis" af 
fruktan för marsgumman och fara- 
gubben der hemma" hånade ung
herrarna

Och Anders, som var mycket 
rädd om sin heder, ehuru på orätt 

deras frestelser.

Toronto Den nya parluments- 
byggnaden för Ontario har tills 
dato kostat $2,250,008, men ännu 
erfodras ytterligare $1,300,000 in
nan den blir fullt färdig.

Ln nunna har flytt från klostret 
vid Uatineau Point samt åter- 
sändt dit sin slöja och ring, der
med visande att hon icke ämnar å- 
tervända.

t Immigrationen till provinsen On
tario förlidct år utgjorde 14,771. 
Ontario regeringen har afslagit pe
tition om q vinnornas rösträtt inoin 
provinsen.

T Finlands Utveckling.

Vid “Geografiska föreningens" i 
Helsingfors senaste sammanträde 
inlemnade mag. El Malmberg till 
tryckning en af honom uppgjord 
karta, afsedd att, genom åskådlig
görande af Finlands territoriela 
församlingars ålder, uppvisa kultu
rens successiva utbredning och in

sätt, gaf vika för 
kan lede ihop pengar och köpte 
Backi safter i alla mojligs former 

drack, svor, skråla-

Godt om ante-Mkdmne Hat.
loper fins det helt nära intill sta
den. En hjord af omkring 50 sy
nas hafva tagit upp sitt sommar 
qvarter några få mil vesteruL 
Hjorden håller sig nära intill jem- lägga park. 
vägen och aflägsnar sig endast då» I

Winnipeg. Park kommissionen 
har rekommenderadt till stadssty- 
relsen att inköpa 4} aeres utmed 
Aasiniboine floden för att der an-

och färger, man 
de och spelade, till dess stackars
Anders hela afloning hamnat i “vän
nernas" fickor och han »jelf egde 
blott de kläder han 6kk och stod i,

1Prenumerera på Skandinaviske 
Canadiensaren.
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ningen der var på allt sätt tillmö- 
teegiende emot oas. 
hembära vi vår tacksamhet till hu-

har en ster framtid för sig.
W. C Perkins, J. W. Oréen, 

John B. Noyea
IMI-A-ItTI TOBA

Del * SA1 OCH KREATURS PR3DUCERÅMK PBOTUSSN,
SKANDINAVISKE Särakildt

»

CANADIENSAREN sets föreståndare, Hr. Wendellio, 
äfvensom till agenten för Canada(BCANDLHAVUN C AN ADI AX).

Btgifrea hvarje Freda, i Wiaalpeg Pacific jernvägen för hans om ton- 
Uamteba, Caaada ke ^ 4tginlt.r till vårt bästa. Re

^Dra Ima oeäsada Skandinavisks geringen har äfven på tiere ställen
liknande emigranthem för landsö
kares bekvämlighet. Dock torde 
det i Winnipeg vara det största och 
bästa. Under tiden från den tt

Aixxworth, B ( , 29 april 1893 gj^ gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
—A rade Red. af “Skandinaviske *>,Q visas af att

1890 vare besådda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 -

Canadiensaren'!
Entligt mitt furutgifna lofte, så 

vill jag härmed sanda Eder tidning 
några rader. "Kalle Vinter" har 
härstädes de ina vinter varit gan
ska skarp, dock synes det nu sem 
om våren vare i annalkande med 
stora steg. Allting tyder på en o- 
fantlig stor maasutvandring från 
Förenta .Staterna till Kaslo-Slocan 
grufdistrikt, ty vet, det är det stör
sta och rikaste gruffiiit, som ännu 
blifvit upptäckt i Amerika. Spe
kulationer i gruft or och fastighe
ter äro dagens Uwen. Kaslo City 
•kommer inom kort att blifva en 
lika betydande stad, som Denver 
och Leadville i Colorado. Fem sto
ra eleganta ångbåtar underhålla 
trafiken emellan Bonners Ferry och 
Ainsworth samt Kaslo City m. ti. 
platser rundt Kootenay Lake. Ett 
silfversmälteri är under byggnad 
af amerikanska kapitalister. Kas
lo-Slocan jernvägen kommer att 
byggas denna sommar. Slagsmål 
a a v. förekommer äfven allt som 
oftast, men tack vate landets strän
ge lagar, i annat fall skulle mord 
och rån höra till ordningen för da
gen. Hjertliga helsningar till Red, 
och samtlige läsare och läsarinnor 
nf Skandinaviske Canadiensaren. 
1 förhoppning att få återkomma en 
annan gång tecknar

Aktningsfullt.
Charles Nelson.

1,349,781 “ ” 961,664 *
vsekeodaing i heta Caaada.

Tillökning. .266,987 acres Tillökning 170,606 acres 
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 
gjorts. Ingen humbug utan aolidt framåtskridande. Hästar, horn

boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och blandad t 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i Bruk. Det finnes ännu

Prennmcrationaafgiftcn, 
btr erläggas I fSrskott, är i Caaada 

oeä Fdreata Staterna:
Btt år (postporto inberekaadt) »I SO 
Hal/t år da.

som

till den 30 april voro vi i sällskap 
med förstnämde C. O. Swanson för 
att bese land, med hvilket vi alla 
blefvo belåtne och försäkrade oss 
oro 160 acres hvardera. ett antal af 
30, utom hvad som såldes. Några 
äro redan färdiga att börja bygga 
och odla det, till så billigt pris for- 
värfvade landet Och så långt 
menniakoöga kan Se tina intet hin
der, utan att här i denna vildmark, 
der den ocivilicerade indianen ännu 
st, ö Var omkring, i en icke alls af- 
lägsen framtid skall finnas lika «å 
vackra posseasioner med sina väl- 
bergade innehafvare, som det tin
ne» i hvilket annat land som helst. 
Erinras bör att landet, tillföljd af 
sitt geografiska läge, synes vara att 
förorda i allra första hand till skan
dinaver. Klimatet påminner myc
ket om våra gamla hemland och är 
skönt och mycket helsosamL 

Slutligen vilja vi uttrycka vår 
tacksamhet till vår väykdurr,agen
ten C. O, Swanson, för allt hans be
mödande till vårt bästa. I allt på- 
passlig och outtröttlig har han ut
fört sitt uppdrag på ett sätt, som 
länder liåde honom och landets re
gering till heder och ära. Och det 
är med nöje vi rekommendera ho
nom till livar och en af allmänhe
ten, aom möjligen kan få del al 
denna skrifvelse samt tänker på 
att taga närmare reda på detta 
land. Detta vitsord är sannings- 
entligt gifvet och fullkomligt fritt 
från falskt smicker i alla delar. 
Och hvad det angår oss sjelfva, 
känna vi osa i allt tacksamma och 
lifvande af den åstundan att så gö
ra oss nytta af de fördelar vi här 
fått, att land och folk icke må be-

do. *0,75
do. *0.40 FRITT LAND I MANITOBA.ne

5 cents.
JERN VÄGSLAND från 93 till S10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farxae till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äa RäTTA tiden att skappa sio ett hem i denna framåtskridande 
Provina Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämligheter. som i gamla landet 
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor 
som sändas fntt, tillskrif

Till Skandinaviske länderna kastar tid-
aiegen, poetporto iaberdknadt, 

Btt år 
Hal* år .

*3.00
*1.00

Korrespondenser och meddelan
den, som äro af allmänt intresse, 
emottagaa med tacksamhet.

m. m.
Agenter ftir Skandinaviske Ca- 

□ ad lenearen önskas öfver all t och THOS. GREE2STWAY,på alla platser i Amerika, der 
Tåra landsmän finna». Minister för Åkerbruks Departementet,

WiNNiPKu, Manitoba, Canada. y
jT

Penningar och bref böra sän
das till ,

Emanuel Ohlrn, Managrr,
Hamlinrtt- Ameritansla Packet - AttietMlacets Canaåiska Linie.

TILL BILJETTKÖPARE.ssAXDUuTisas uuniiuuii
P. O. Box *43,

Manitoba,Wi
ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller liera gånger. De bc- 
hiifva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt alt välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträflad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet'och 
enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska gr 
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erliålles ett qvitto derå, 

ej behöfver frukta för någon förlust.' Sjöresan till myn- 
Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare" än

I
EMANUEL ÖHLÉN, ma~rr6o. 

181 Rupert st. Bast, Winnipeg

Till de större städerna flocka 
vanligtvis de flesta emigranterna, 
men vanligen är der svårast att er
hålla arbete, emedan der är mesta
dels så ofverfylldt af arbetare och 
Landtverkare. Erfarenheten har vi
sat att de mindre städarna bjuda 
iångt större fördelar. SA ock med 
emigranterna som anlända till Win
nipeg. Mången går lange och väl 
i väntan på arbete i staden, men 
mark,att den, som är hemmänstadd 
i språket, får naturligtvis arliete 
forst. I mindre städer såsom Por- 
tage la Prairie, Brandon, Minnedo
sa o. s. v. äro oftast utsigtema för 
handtverkore och arbetare bättre.

■n

hvarför man 
ningen af St.
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppförj denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för em igran - 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äfö ökän • 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jemvägsstatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma *

GENOMGÅNGSB1LJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro/öljande : 
Stockholm...Just Brown,Skepps bron 44 « . .
Malmö..Olearsgatan 7-U.Mart.Anderson .. . o".....
Göteborg ..Sillgatan 4W, Mart. AndersonBergen.*......... ................... Caspar Dreyer
Chnstiania............................  M. K. Kaffei £”***
Christianesand .....................J.C. Svendsen «

Aalborg......................... N. C. Cbrsstcnsen **ang0.......
Kö|ienhainn...Nyhavn 39, Vinsens Riherj w 
för alla öfriga upplysningar hnvände inan sig till

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.
14 1’laee d Armes Sqaure, Montskal, Canada.

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN.

No. 28G Catherine St,, Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl. il f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.m. 
—J. E. Johnson, församlingen# Pa
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, ki. 8—12 f. m

DRÖJ ICKE att sända efter Herr Turn- 
blads patenterade brefskrifvare, den en
da uppfinningen som kan ist&ndsätta 
hvaije person att korrespondera utan 
minsta fruktan att någon obehörig skall 
kunna läsa brefven. Den arbetar som 
ett läs i ett kassaskåp; hvar och en har 
sin kombination. Begagnas af alla 
med lätthet och & hvilket språk 
helst. För att introducera denna vär
defulla “skrifvare11 öfveraUt sändes den 
tillsvidare for endast 30 ets eller 2 för 
50 ets portofritt, Addressera:

Minn. Stationbby Co., Minnapolis, 
Minnesota. Dr. 311

F^ria Ord.
ng står öppru, i måo af 
It. for bref, som kunna

höfva känna sig missräknade på 
oss som medborgare.

'Albin Kihlgren,

I
O le Sörensen A Co.
••..... ....O. Herrn t sen
...................Chr. Hirk
.......... her. From jr.
..........,..... C. Haiisen
.....Niril Mouritzen 

■ Herman Henning# 
.............L. Kaudelm

i Denna aldelni 
utrymme oeh ha 
intressera en större aämöahet. Insändare 
måste dock oeilkorligeo delgtfea red. 
namn oeh ad res. fullständigt, men ksn 
bifoga "märke" att satts under med
delandet. i

från New York, N. Y.
Anton Anderson,

från Everett, Mas».
t Tias M. S. Mosesson,

från Boston, Mass.Wetaskiwin den lste maj 1893 
—Efter ett besök i Alberta. 1 säll
skap med Dominion regeringens i 
Canada land-agent, Hr C. O. Swan
son från Waterwille, Q., Canada, vi 
lemnade vi undertecknade Montre
al den 7de i förra månaden för att 
taga kännedom om det land i pro
vinsen Alberta, som af regeringen 
fritt upplåtits åt nybyggare. Ef
ter den kännedoin vi vunnit, så 
långt vi hittills hunnit att se, lem- 
na vi härmed till allmänhetens upp
lysning följande meddelande röran
de landetdTsornaoch bemötandet för 
nfrigt från deras sida, med hvilka 
vi kommit i förbindelse oeh be
röring.

Vi äro glada att inför allmänhe
ten kunnä säga det både regerin
gen och Canada Pacific jemvägs- 
koinpaniet för den resande 1 andeö
karen anordnadt på ett både upp
offrande och beqvämt sätt Vi ha
de under hela resan, som från Mon
treal till Winnipeg tog när* 
dygn, för vår räkning en rymlig 
och bekväm sofvagn, hvilken vid 
v issa uppehållsetatiooerafkopplades 
för vår räkning, hvadan vi bespa- 
radee besvuret att Hytta våra saker. 
Vid framkomsten hit tingo vi äf
ven hafva vagnen till följande dag 
och under tiden byggde vi oee sjelf- 

, X> Sti provisorwkt bus. *
I Winnipeg har regeringen upp-’ 

fört ett emigranthus, som förtje- 
nar verkligt beröm. Ett stort och 
rymligt hus, fyr* våningar, med 
all nödvändig inledning ända till 
bedrum, är fritt upplåtit oeh betje-

Frank Svenson,
från New York, N. Y. ROBERT KERR,

John J. Berg, General Passagerar Agent, Winnipeg.från Everett, Masa. 
Edward D. Anderson

från New Hampshire
STOR PRISNEDSATTNING.

(Ciuta - >orifir- jmiågru -faå
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

§eavev gtnieneK. J. Björkgren,
från Worcester, Mass. FRÅN EUROPA TILL CANADA MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.M. F. Wikström, 
från Ångermanland, Sverige. 

Tilly Foster. BILLKiT LAMD, HVAK EST
JOKDBKUK BETALAS »10. Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.

- Lake Superior, Kapten Wm. Stewart- fi.000 tons. .........
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tona 
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare af gå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jemvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
jv^a Pacific Jem vägens Station och deras saker öfverflyt-

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
v^s-Companiet och sakerna fortekaffa, med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
till ryggal ägge« på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

. Genomgångsbitjetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi- 
na^en till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbro och Amenka» Förenta Stater kunna, jemte alla möjlig, 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hö», Arendal. Fr.W. Clausen

UU J' ^mt.ansund C .
f; V; UUt^’ ChnstiabdaamT Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
«> Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren Ge- 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A S. Christen**, Sk ien. I 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowiti, Trondhjem.

B. W. ROBERTS,
, DIREKTOR.

Caaada^Augbdt# CompamsL

från New York,iN.,Y.
CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

ha<4tmärkt land till salu i de bästa 
träkter af Canada» Nordvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäRSKlLDA v ilkor 
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina af betalningar 
efter hvaije års skörcL Om m ej 
är i stånd att köpa land oör åmiN- 
stonk detta!

Skrit efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 acres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

ti. A. HamUton, Land Comntio. 
^Skandinaviske bref besvaras på samma

John Westman,
från New York, N. Y,

Elmer Eirikson,
- från New York, N. Y\ 

Chaa A. Petterson,
från Worcester, Mass.

i.

Herman Johnson,
från New Hampshire.

■*
som me-

Tre Engelska landsökares vits
ord om Edmonton distriktet:

Wetaskiwin den 2dre maj 1893. 
—Vi undertecknade bedja härmed 

sex få framföra vårt hjertliga tack till 
Herr C. O. Swanson för hans stora 
vänlighet mot oss på resan från 
Montreal till Edmonton och medan 
vi »ett öfver landet i Calgary-Ed- 
monton distriktet Att vi tyckte 
om landet synes bäst deraf att vi 
uPPt°go 16 “homesteada" öster om 
Wetaskiwin för oss sjelfva och vå- 
ra vänner. Landet anse vi var» 
det mest ändamålsenliga för åker; 
bruk och mindre boskaps skötsel. 
Der finna vi tre saker som äro vär
defulla för en farm are i östern, 
nämligen red, vatten och hö i myc
kenhet oeh vi tro att detta land

C- H- Hobinson
rekommenderar sig bos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens
|y HYRKUSKVERK ^

22 oeh 24 Jemima st — Winnipeg.
TslepbonSrbmdol*.

"v
H. K MURRAY,

GENERAL MANAGER. 
Montreal, Canada21 WnMr

i
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skrifve* till 'Öres-P.11 Hon har| Kalmar. Sin egen lografninj* ge att intnwla i trippelalliansen. i 
en längre tj4 varpt icke mindre än firnlc nvl. en ålderstigen undan ! hvarvfter de skulle lesatta den i
tre agg dagligen, det första foVt tsgsroen i Madeajv forsamlings! närheten af Lofoten belagua Vikto- Vktiouer^f RegwT ^da^i

ria hamn och härifrån kunna lunga utniteba Xr Nord^xfnitori! 

den namda l-anan närma sig Fin- eroa (undantagandes 8 och 26), aom 
land» grans eller, uin svenskame icke redan bhfvit upptagna eller 
skulle fullborda t enan till Hapa- bestämda till bränale-lotter åt ny-
randa komma in i sjelfva Finlan.1! ^g8»™e elkr lör HncUmål.

, , , , , kunna upptagaa af en hvar person
och derefter langs de tmska jem e]|er hufvudför familj äfvenså af o- 
vägame till S-t Petersburg An-jnft manlig person, fyld 18 år. 
ledning till dessa farhågor finner Hvar och en får en qvart sektion 
bladet i den omständighet att i! af mer eller mindre 160 aeres elle 
-ven.ska riksdagen varit fråga *** ST' tunnland, 

norra stamUumn- vidare ntsträck-

S 7 E KI 3 E. HOM ESTBAD LAO.

Srocanou*. Till Norge afreete 
konungen, drottningen och kron
prinsen den 17 april.

utlsldadt, det andra af ven normalt skogsbygd, i det han inbjudit någ- 
utbildadt, men med mycket tunt ra sina vänner på ett stort kalas 
skal, och den tredje nä«tan skal- "Bast. ar att ställa till grafölet 
lust men ändå att ort

me
dan en lefver, sä kan en sjelf också 
1» t godt deraf"*, sade han. Dagen 

Stur eld-våda och innebi anda derefter giek han till en snickare 
kreatur. Den 16 april på aftonen c h bestälde en likkista, h vil ken 
iie<lbrann Bonings- och ladugårtls- nu är leverad, nfprofvail och god- 
liu-en å egendomen Nydala invi.l kand samt står till reds |iå gubbens 
Skedala station å Haluistad-Hol- xindskammare i väntan på hans 
mens jemväg. Af nötkreaturen 1 adanfärd. 
innebrändes 35. Egare till detta —
brunna är hr. August Lyrikens.
Allt är förxäkradt

Dömd pre-t Komministern i 
Klara församlingen i Stockholm P. 
O. West berg har dömts till Brist
ning af embetet på st-x manader 
från den 7 april.

■ ni
Två hundra år fy Ide den 12 apr. 

apoteket Kronan härstad es. Den 
li april lG0.‘i erlrvll nämligen hof- 
och fältapotekaren hos Carl XI 
Casper Ziervogel privilegium på att 
inrätta ett nytt apotek, som fick 
namnet Kronan.

Inskrivningen
: kan göras personligen på närmaste 
: landkontor, till hvuket landet, aoro 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må h&n efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa eller 
Regeringens Land Commissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per
son, att i hane namn förrätta in- 
skrifningen. Dervid erlägges 6L 
afgift af 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfvergifvits, aå erläg
ges ytterligare en afgift af 10 dol
lars för inspektions och kancelle- 
vingsafgifter.

Skyldigheterna

ning nrtrrut.

N 0 Z 3 E.

NORTHERNHelsingborg. En lysande kors Intressant fynd. I lider kloak- 
på himlen kunde den !•'april i Hel a',*ten i Bergen liar man funnit 
singborg strax efter solnedgången gammalt pålierk af kolossala di- 
iakttagas i vester under 10 minn- »'ensioner och ett tvocggadt s\ ärd 
ter, xkrifver ‘•Helsingborgsposten1, i “le‘* gtndomament från medeltiden. 

Dess bslrätta arm sträckte sig till1 
en höjd af cirka 8 grader. Dess i Svår sjöolycka. En xåldsamor- 
vågrätta armar utbredde sig strax k»" ””i 8n"l ra utbr,,t rlötsligt 
ulvanför vattenytan, till större de- < cn »pr’l utanför Haimnerfest 
len undanskymda af ett band fjä- Af 40 »skärbåtar som voro ute 1m 

dermoln. som skimrade nkla af de-

PACIFIC R. R.
Ett verk, aoui bar »ig. Postver

ket» inkomster för nästa år beräk
na» till 8,10U,0C0 kr. och des» ut
gifter till 7,647,000 kr., hvadan det 
»kulle uppstå ett öfverskott af 425- 
000 kr. En förhöjning af an»lag 
liar ändf gjorts af inafles 2i> 1,500 
kronor.

T lie jiopnlar ronte to St. Paul, Minne 
apolis, and all points in the V-nrtcd 
State» andCanada, itluo to the Kootenay 
Gold minc flistriets.

Pullman Palacv vestibuletl Slceping 
Cars and Di ning C ars un KxpreeaTraint. 
daily to Toronto, Montreal, and all 
points in Eastem Vanada, via St. Paul 
and t*hicago.

An opportonity to pass through the 
celebmted St. Clair Tunnel. Ba 
checked through in t »ond, aud 
no customs examination.

Ocean passager and Bcrth *ccwr?d to 
and from Great Britain, Kurope, C hinn 
and Japan. All firet-class, steam »hip 
lines are represente<l.

The vi.■ 
the Pacific

For full information regarding ra tes. 
etc., callon or addressyourncarest ticket 
agent or

«i

X

i ndast 20 återvänd t. Man befarar 
<!et v ars ta beträffande de of riga Sä
kert vet man att ett par l(åtar för
list och Hera af deras manskap om- 
koinmit. En ångare utsändes för 
att lenma hjelp, men kunde, på 
grund af stermen och snöyran, in
genting uträtta.

g^age i» nu gällande homekunna, enligt 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unoe 
ket af följande nedanstående vilkor 
lian önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren ick 
må vara frånvarande längre än <"> 
•nånäder något år, vid förlust el 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och k 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart sektiu 
aen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref 1 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aerer 
plöjas första året efter inskrifnin 
gen; ytterligare 15 det andra åre» 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andr» 
året och 25 det tredje.

systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att under de två för
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att begynna odling al 
landet inöm sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje första 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma
nent bosättning å ’ homesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ras ljus. De försvunno för den 
hxirata pelaren, förlorande sig i af- 
tonrodriadcn. Den lodräta jielaren 
stod sedan qvar med aftagande 
glans. Korset hade en lirtig, klart 
ljusröd glans, och dess sidoarmar 
kunde tydligt icke skiljas från af
ton rodnaden.

Försakelsevecka vid hofvef. Ko
nungen och drottningen hafva, för 
att derroed ådagalägga sin med
känsla för den fosterländska rörel
se, hvilken bland annat tagit sig 
uttryck i s. k. forsakelaeveckoivm- 
ordnat en sådan vid sitt hof nnder 
sist förflutna vecka, skrifves den 
12 april.

Eskilstuna. Åttio-årig i fän
gelse for sin gris. , F. fjerdings- 
mannen 78-årige Anders Anders
son i Torshälla insattes den 11 apr. 
Iwrättar “E-K:n“, i härvarande kro- 
nobäkte för att med 4 dagars fän
gelse aftjena 10 kronors boter, å- 

» dömda for det han ej hållit laglik- 
matigt svinhus.

i ' att vid 
r hvil

at transcontinental route to

' ha*. S. Fke,
Gen. Passengerand Ticket Agent, St.Paul. 

H. SwisFoaD.
General Agent. Winnijs-g.

II. j. Blbch.
Ticket Agent, 480 Main St.. Whiilipcg.

Norges kredit i utlanlet. Nor
ska papper ha förr ansetts bland 
de säkraste på utlandets handels
platser, såväl privat vexlar och an
visningar eom statspapper, 
ländsk a leverantörer, som äro va
na att handla med Norge, börja e- 
mcl lertid nu bli betänksamma. Man 
börjar likställa Norge med stater, 
i hvilka en ständig oro råder, f. ex. 
de sydamerikanska republikerna. 
Och man gör retlan svårigheter vid 
att lenma den vanliga längre kre
diten få tre månader vid varuför
säljning till Norge, man Isirjar kor
ta af t. ex. 1 månad eller rent af 
neka kredit.

En följd af nutidspolitiken i 
Norge! Och det bästa af allt är 
att det är en norsk tidning som be- 
rättar ofvanståcndc.

Jönköping. Också en konkurs
stat. Cigarr,makaren Carl Gustaf 
Nyberg i Jönköping, som den 4 a- 
pril försattes i konkurstillstånd, 
lieedigade den 10 sin stat, uppta
gande i tillgånger en snusdosa värd 
25 öre, en fällknif 50 öre,och skul
der för toliaksvaror 1,146 kr. 47 
öre. —------ -.........—
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3. Fem års
Malmö. Utmärkelse åt Svensk 

fartygs besättning. Från finska se
naten liar till Malmii sändts en silf- 
verpjes att tilldelas kapten H. L. 
Cortitzon och .‘175 kronor att förde
las mellan styrmannen och besätt
ningen å ångaren “Mudir", hvilken 
för ett och ett halft år sedan ber- 
gade besättningen ä ett i sjön nöd- 
ställdt finskt fartyg.

i-i
Falkenberg. En mil på ett is

stycke. Två gosflar från Släps soc
ken, söner till kustroddarc Zetter- 
ströro, hade nyligen gifvet sig ut 
på isen ett godt stycke ut till sjös, 
då ett störie isstycke, på hvilket 
de sUxlo, plötsligt lossnade från den 
landfasta isen Genom ett raskt 
språng öfver reronan lyckades den 
ene gossen uppnå den fasta isen, 
medan deremot hans broder måste 
qv&rstamia på isstycket, hvilket, 
snart, lic rättar “Falkenbergs Tid
ning", hade drifvit en half mil till
sjös. Situationen var således i hug 
grad betänklig—du isstycket plöts
ligt svänger om oeV‘ åter förenar 
sig med den fasta isen, så att gos
sen kom i land.

MORRIS-BRAN DON BltANCH.
West BouwlHast Botmd.

4-8 « g-8 1- E Stations | •= *
“§•5 S || 1.8

11.40a 2 5öp O Winnipeg l .<K)p 3.00a 
7.30]» 1.1 Jip O Morris 2.30p 7.30.'i
4.1 Op 11.43a 3s Miami 4.15p 10.25a
2.1 Hp 10.40a 02 Srtmcrset 5.10]» 12.28p 

11.51a 0.35a 02 Bahler 0.21 p 3.00p 
ll.ola 0.12a 1(2 Belmont 0.45p 3.50p
x.4xn H.OOa l20Ro«nthw. 8.14p O.OOp 
7 -10a 7.30n 145 Brandon 8.55p 7.30p
West Inmnd passenger trains stop at 

Hehnout for meals.

I

UpsAI.A. ‘ Ut till hedningarae. 
Fröken Stina Sahlin (enda dotter 
till prof. C. Y. Sahlin), som under 
Hera år såsom föreståndarinna på 
ett utmärkt sätt ledt Vpsala liögre 
elementarläroverk för flickor, lem- 
nar med detta läsårs utgång sin be
fattning för att, drifven af stark 
längtan att få predika evangelii 
sanningar för i andligt uiurker lef- 
vande medmenniskor, utgå som 
missionär, troligen till den indiska 
missionen.

DANMARK.
ANSÖKAN OM FASTEBREF 

kan göra* hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
steadsinapektör. - 

Sex mi

Stora nordiska telgrafsällskapets 
nettoinkomst under sistlidet år ut
gjorde kronor 4,086,444.10. Häraf 
äro kronor 373,500 använda till för
räntning och amortering af obliga- 
tiorisskulden. Af det öfriga före
slås att kronor'2,325,000 skola till
falla aktieegame och 1,500,000 kr. 
läggas till reservfonden.

ers notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Commiasionär, om 
rens önskan att ingifva 
om fäste bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $.-,.00.

BORT AGE LA PRA1R1K BRANCH 
Taking eflixt Tuesdav, Dte. 20. 1892- 

West Boimd.

ii\ &
ill III

12.15p I2.l0p 0 Winuipcg4.1Bp 3.40p 
11.50a 11.52a 3 Portjunct 4.25p 4.00p 
11.07a 11.28a 14 HkadingV l.50p 4.35p 
8.25å V.55a 85 Port.la Pr «.25p 7.00p

nybygga-
ansökan

East Bttund.

ill filli8
asis

tations

FiLlPiTTAD. Den siste liergasex- 
luannen i Bergslagerna och den si
ste qvarlefvande blsittaren af gam
la bergstinget, Hans Sonnesson, 
gick den 8 april ur tiden vid en ål
der af 86 år. Han var typen för 
en man af bergslagsstam, ax el bred 
och kraftig, med en fast vilja och 
en trofast karakter.

UNDERRÄTTELSER
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i M am to ha eller Nordvest Territo
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lenma der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTKAD 
kan erhållas af hvar oen en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homeetead eller af Re
geringens Land Commiasionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser 
gående land-, timmer,- kol- och ml- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bri- 
tiah Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Rejre 
gens Land Commiasionär, Wii 
peg, Manitoba, eller hos sa hvar af 
Regeringens Land Agenter i Mani
toba och Nord West Territorierna. 

A. M. Bueowb,
Vise Inrikss Ministär.

Attioåriga tvillingar torde ej så 
ofta förekomma. Tvillingssyatrai- 
na Betty och Theresa Salomonsen 
i Köpenhamn fylde dock den 8 a- 
pril 80 år. Med anledning deraf 
fillgo de gamla aktade och omtyck
ta damerna mottaga en mängd 
lyckönskningar, deribland äfven 
från kung Christian.

Vadstena. Orkan. Från Vad
stena med el as, att den 12 april på 
aftonen en nordlig orkan rasade 
öfver nordöstra Vetteni, som snart 
sönderbråkade Vadstenavikens is
täcke och skot upp den söndersmu
lade isen till höga isvallar längs 
staden. Isen ryckte med sig alla 
bryggor och förstörde badhus 
klapphus samt trädgårdsstaket.

R. D. RICHARDSON.
ETABLERAD 1H7H. 

Enda leverantör under sex år af

SKOL- MATERIAL
Falköping. Vansinnig af skräm

sel Den 8 april inforslades till 
lasarettet i Falköping från Habo 
socken en qvinna, som, derigenom 

* att en person påskaftonen tätt in
vid hennes öra aflossade ett skott, 
blifvit vansinnig.

till Winnipcgs skolor.
Särskild rabatt till köpmän

Ohyggligheterna i Kana Den 
ohyggliga mordhistorien i barnhem
met Kana antar allt större dimen
sioner. Fru Mockwitz, en med- 
hjelperska vid barnhemmet och vä
ninna till im mlerskan, har efter 
långt förhör blifvit häktad såsom 
misstänkt för delaktighet i sedlig- 
hetsfi irbrytelsen.

Tryckning och Bokbindning ut
föras Pa BESTÄLLNING.

an-

Order per post utföras omsorgsfulltWexiö. En omfattande torr
läggningsarbete pl inlägges f. n. i 
mellersta delen af Allbo härad och 
har nu utsigter för att, efter att 
lange hafva varit påtänkt, blifva 
lyckligen utfördk Det gäller att 
sänka den stora sjön Salen söder 
om Alfvesta, li varigenom 150 å 200 
tunnland nya landvinningar skulle 
erhållas samt ungefär 2,500 tunland 
ypperliga mader inom SkateJofs, 
Blädinge, Öja, Aringsås och Leka-

R. D. RICHARDSON,
Midtemot postkt ntoret. W innipeg

Gellivara. . Exporten af Gelli- 
varamalm Fi ån Gellivarahar un
der detta års första qvartal ned- 
fraktats till Svarton i Luleå 80,- 
366 tons jemmalm Sedan en vec
ka har transporten skett med tven- 
ne dubbeltåg dagligen, och kominer 
att med all fart så fortsättas, då 
300,000 tons i sommar .kola ut
skeppas derifrån, skrifver “Malm- ryds socknar förvandlas till åker
berget1'. Stora ångare på 21 å 2É fält. Jorden ar af svartmylla pa 
engelska fots djujigåeiide äro re
dan befraktade till första öppet 
vatten. ____

rin-
innl- ISoleetifle Awrleaa 

Ageeey Ur ^
l

> FINLAND.Y

Toroeåbanan. En brefskrifvare till 
Moek. Ved. teger i namda blad or- 

-dä-i-frégSÄ öm Tömeåbanan, söto 
korrespondenten' tillägger stor po
litisk betydelse. Han framhåller 
nämligen att tyskarna, sedan Vanan 
från Lulea genom Gellivara till 
Viktoria hamn är fullständigt fär
dig, skulle förmå Sverige ock Xor-

*
Tisöa

“Äarriaie Li«“
ler botten, hvadan dessa falt, som 
nu endast lemna delvis dåligt mad 
ho, skalle efter torrläggning och 
odling bli af den största betydelse 
för orten.

Giftermålsattester utfärdas un
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. east,

WlHNIPH

Stitntiftt American 1
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Allan-Uniens Konglige Post ÄBgare.Hvete per bush......... $0.55—$0.60
Hofrc do 
Ktm do
Mjöl, patents, 100 lbs.
Jo. strong bakers “

xxxx

.. 0.27— 0:30 
.. 0.21— 0.27

»:•

Allan Linlen är en af de äldsta ångbåtslinier. tv den har fört
) Allan 

het, dess
1.95
1.75

passagerare ofrer Atlanten för nära 70 år Redan 1820 ging<
Liniens segelfartyg regulärt till Canada och dessa fartygs godh 
skicklige befälhafvare och omsorgen om sina passagerare gjorde att 
Linien snart blef väl känd samt populär bland resande öfver Atlanten 
År 1852 insåg Canadiska regeringen nödvändigheten af en direkt ång- 

| fartygs förbindelse mellan dess provinser och England. Sir Hugh Al- 
I lan och Herr Andrew Allan, Montreal, på Allan Liniens vagnar, erbjö
do sin linie. Anbudet antogs och Canadiska post-ångare insattes på 
traden. Ångame, som byggdes af Herrar Allan, blefvo från början fa
voriter icke em last bland Canadiensare utan bland resaneSkfcallmänhet. 
Större ångare hafva tid efter annan byggts och hvarje nytt fartyg har 
försetts med alla förbättringar och förändringar, som kunde leda till 
större säkerhet, beqvämlighet och snabbhet. En lång erfarenhet, län
gre än någon annan linie, som nu för passagerare öfver Atlanten, samt 
en praktisk blick som icke öfversåg äfven mindre detaljer, ledde till 
resultatet af en flotta, särskildt lämplig for passagerare trafiken. De 
fleste resande föredraga de säkra och beqvEma ångame med Allan Li
nien från Montreal och Quebec, via den naturskona SL Lawrence floden 
och första, andra såväl som tredje klassens pas .agerar trafik, både till 
och från Europa, är ständigt stigande.

öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta 
Staterna med Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde 
passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Island V 
många år var Allan Linien den enda linie som förde Isländska passa
gerare och till och med hafva de sänilt flera gånger särskildta ångare 
till Reykjavik, Island, för att bringa öfver större antal passagerare 
och traden från Reykjavik till Gran ton och vidare derifrån med jern- 
väg till Glasgow, hvar de förbinda med direkta ångare till Quebec, är 
den kortaste från Island till Canada.

Ångare af gå från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar 
lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A- 
gent vid Canada Pacific jernvägen, eller af

“ 0.75— 0.95
“ 0.60— 0.70

Smör, rullar, per Ib.., 0.20— 0.25 
dr. packadt. “ .... 0.18— 0.20

Agg, per dussin ....
Potatis, per bushel....
Kålhufvud, per dussinO.GC— 1.00 
Hafremjöl per säck.. 1.90— 2.10 
Hö, löet, per ton .... 4.50— 5.50
do. picssadt.per ton . 7.00— 8.00 

EU, per ton.......... 9.00—10.00
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00
do. poppel, per oord 3.50— 4.00 

Fisk, hvit per lb.... 0.05*
do. laxöring, per lb 0.10—0.12*
do. lax, per lb.......... 0.17— 0.18
do. ostron, per qnart 0.50— 0.75

Kalkon, per lb...........  0.14— 0.15
Gås, per lb.................. 0.11—0.12*
-mder, per lb_...........  0.12— 0.13
Höns, per lb.............. 013— 0.15
Kött beef..................0.05*—0.06*

« fläsk .......... •. .. .007-0.07*
* kalf .....

do.
do. superfine

0.20— 0.25
0.35

■

nder

0.13

!!! SÄ**ÄHTRÄOE !!!

Skandinaviska Nykterhets före
ningen i Winnipeg håller sitt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 
e. m., å sin lokal, "Albert Hall," 
hörnet af Main och Market gator
na,, 2 trappor upp.—

g» & &Ucm t Gen. Agenter, 
MONTREAL, ONTARIO.

Sekreteraren. ZDozMziisriozsr XjiisriBisrs
KONGLIGE POSTÅNGARE

VII LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
-------- o---------

Den finasta och billigs ta vägen från Europa till

UNDERVISNING uti Chatter 
söm eller Broderi uti silke; "fancy 
work“, gifves från och med den 1. 
maj af Fröken Hilma Alm. — För 
en månads kurs, bestående af 36 
timmar, är afgiften $5.00. När
mare meddelas af H. Ai.m, 265 
Patrick Street, Winnipeg.

CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
----------- o----------- *

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
beqväma, bygda t vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämliglieter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om pasra- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tulltjcnstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järn
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Euiigrnn 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sol vagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondlijem : Bernhaku 
Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Christiansand : Arthur Normann. Götcliorg : J. O. Reis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Widk- 
cjren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

■ f

The “British Canadian ,Loan & 
Investment Co." (limited). Utlånar 
pengar på uppodlade farmar och 
på stads egendomar mot lägsta 
ränta.

<F<irrtttfcer6 SS Srocf,
Winnipeg, 453 Main Street

om-
JIBNYAG

- och -

Wle, Lig Lake
& SASKATCHEWAN

JMYAGS och Anghåts- Bolag. FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till aaln -

på billiga och lätta vilkor. ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-
t.t~n EZR/3ST-A.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger

“ Hangö
“ Åbo och Helsingfors .................... .
" Stockholm................................ ...........
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg.......
“ Gamla Karleby, Jacobetad och Uleåborg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

SEGLIN GSLI STA.

FRITT REQERINQSLAND 
kan innu erhålla» inom korta af- 
•tånd af dessa jervägar» stationer $38.00

39.00
40.00
41.00
41.75

•42.50

Alla fömödna upplysningar med
delas beredvilligt af

OSLER, HAMMOND i 
NANTON,

Land-Departement, 881 Main Sta
ALLAN LINIEN. 

gare
..........Pari sian
..........Circassian
..........Numidian
..........Sardinien
......... Mongolian. ...
DOMINION LINIEN. 

Ångare
.........  Labrador ....
..........Toronto ....
......... Vancouver. ...
........S arnia ....
BEAVER LINIEN

AnFrån Liverpool
Maj 4............

” 11.........................

” 18............
” 25............

Juni 1............

.Från Montreal
............ Maj 20,
....... "27
............ Juni 3
....... " 10
............ ” 17

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

SVERIGE.
NORGE.

Från Liverpool
" 27..........

Maj 5 ........
11........

" 19..........

Från Montreal 
.......... Maj 13

24
" 27 

Juni 7DANMARK och 
FINLAND

Ångare
........... Lake N epigon
........... Lake Ontario
........... Lake Huron

. .Lake Winnipeg 
• meddelas: 
båtsagent, billiettag 
: Jernvägen eller af

Från Liverpool
Maj 6............

" 13............
” 20.........................

" 27............

Från Montreal
Maj

Juni
bör man icke. vända sig till n&gon * »*t* -* '/v •Vidare ui 

af hvem som helst åi 
Canada Parii

»nnen än till
ent vid

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Wianipcg, Msn.

Alla förfrågningar basvaras pr 
omgåsmia.

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG

Calgary &EÉI

vändes till nykterhetsarbetet bland 
Skandinaverna.ALLIAKKA KYHETER

Herr W. Sverdrup, som en tid 
var regeringens skandinaviske s- 
gent i Minnesota och Dakota, har 
lemnat sin befattning och ar nu 
rest till v est kusten

Keewatix, Ont, 10 mej 1893. 
En Skandinavisk nykterhets b »re
ning, som fått namnet "Familje 
hemmet", har bildata här Med
lemsantalet utgör 26 Den unga 
förening» n bötjar sitt arbete med 
mycket goda uteigter för framlida 
fortgång och bestånd, 
maj skall en kaffe fest a [hållas, då 
föreningens nya lokal akall invigas. 
Sång, musik och tal af föreningens 
medlemmar kommer att utgöra 
programmet

All möjlig lycka önskas den nya 
föreningen.

Två ny k terhetaar hetare föddee 
här nyligen. Den ene af Fru och 
Herr Sven Janson den 16 april i 
Norman och den andra af Fru och 
och Herr Johan Hansen den lata 
maj i Keewatin.

Fint väder är det nu i städerna 
vid “Lake of the Woods". 
verken börja nu att gå.

En Svensk flicka vid namn Hilda
Johanson—Sahlin, bördig från Er- 
linghunda, Stockholms läo, aflcd i 
måndags efter endast en kort »juk-

Den 12

dom.

Immigrationen för april utvisar 
att tillsammans anlände 1.260 per
soner till Winnipeg. Af dessa an
lände 150 via Förenta Staterna och 
da öfriga kommo öfver Canadiska 
hamnar. 911 voro vuxna perso
ner och 349 barn. Deras nationa
litet utgjorde: Engelsmän 235; Ir
ländare 16; Skottar 25; tyskar 5341 
Skandinaver 157; Fransmän och 
Belgiare 61; Förenta Staterna 112; 
Canadiensare 56 och andra länder 
70, tillsammans 1,266. Deras yr
ke utgjorde: farmare 264; farm ar
betare 240; vanliga arbetare 150; 
handtverkare 5; köpmän, bodbiträ
den o. s. v. 49 och tjensteflickor 49. 
Till Manitoba voro 662 destinera
de, Nerd Vestra Territoriet 598 och 
British Columbia 20.

Såg-
H.

Nya Stockholm. Såningen är 
nu i full gång och om det vackra 
vädret varar skall såningen snart 
vara fullbordad.

Winnipeg.
•ig nu snart ett läsrum. Redaktio
nen har lyckats arrangera med di
rektionen af McDougall Missionen, 
som har sin lokal midt emot Cana
da Pacitic jemvägens station, om 
att få deras lokal upplåtit vissa 
aftnar i veckan för Skandinaviskt 
läsrum. Skandinaviske tidningar, 

_såväl från Amerika som från gam
le landen, komma attder tillhanda
hållas gratis. I kommande nummer 
hoppas vi blifva i tillfälle att när
mare meddela.

Skandinaverna få

Af de bebodda öama är den, 
hvarpå Eddystone- fyrbåken .stå . 
den minsta i verlden. Då vattnet, 
är som lägst, är den omkring 30 fot 
i diameter, och då vattnet är vid 
sin höjdpunkt, når det upp om
kring fyrbåken, som vid dess bas 
är 28* fot i genomskärning. Den
na ö ligger omkring nio mil från 
Cornish kusten, samt är bebodd af 
endast tre personer.

Herr Alm tick i onsdags hit sin 
familj från Helsingfors, Finland. London, England. Det är nä

stan otroligt, att 40,000 barn i Lon
don dagligen sändas till skola utan 
frukost. Deras fäder, arbetare, 
hafva bragt saken på tal i skolrå
det, fordrande, att när en stad tvin
gar barnen att gå i skola, den ock
så måste sörja för deras lekamliga 
uppehälle, när föräldrame sakna 
möjlighet dertill.

Herr Chas. Rasmussen, som i 
vintras afreste på besök till Dan
mark. återkom i onsdags till Win
nipeg.

Trädplanteringsdagen i Manito
ba firus den 12 maj. Alla affärer 

dagen betraktas
helgdag.
inställas och som

Regeringens agenten C.O.Swan- 
aon passerade aiatlidne fredag 
Winnipeg på åter resa från Wetas- 
kiwin till östra staterna Alla som 
voro med honom togo upp land 
och ej mindre än 47 homesteads 
upptogos. Tre engelska delegerade 
från staten New Hampshire som 
voro i Herr Swansons sällskap. 
Herrar Noyes, Perkins och Green, 
köpte desslikes 3 sektioner jem- 
vägiland. Herr Swaneon återkom
mer med ett nytt parti nästa må
nad igen.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6te A ve N. 420 (McWilliam St).

t

Skkkdimviskt Big eri.
587 5te Avb. Nord.

Flere slags Skandinaviska bröd 
såsom skorpor, kringlor, rågsikts- 
bröd m. ro. G. P. Thordarson,

Skandinaviske Nykterhets För
eningens första fest, förtiden mån
dags afton, var mycket väl lyckad. 
Omkring 100 personer hedrade fe
sten med sin närvaro. “Ice eream" 
och “cakes" serveradea Herr O. 
Berglund, föreningens ordförande; 
presiderade för aftonen. Efter kl. 
U vidtog programmet aom inleddes 
med bon af J. Jacobeen. .De ref ter 
följde helsningstal af ordföranden, 
sång af Fru och Herr Erikson med 
guitarr accompagneoient samt viol 
aceomp. af Birfelt; tal af M P. Pe
terson; sång och guitarr accomp. af 
Miss Wickström; tal af Brodép; tal 
på engelska af J. L Lister, sång af 
Miss Wickström; finsk sång af Miss 
Alm; deklamation af Miss Wick
ström; samt sång af Fru och Herr 
Erickson, med guitarr aecomp. samt 
viol af Birfelt och till rist af slutades 
programmet’med bön afj Jacobeen. 
Festen i all sin enkelhet var myc
ket väl lyckäd och det visades att 
intresset for nykterheteaken ej är 
ringa. Inkomsten far aftonen

Baoajks.

J. C. Goråofl, APOTHEKARE.
718 Main Street, midt emot Canada 

Pacific Jernvägsstation.
W Orders från landsorten expedieras 

skyndsamt.

Dr. R. M. SIMPSON
— LäKARE. —

456 Main Street - - - - WTnnipeo.
Kontorstid 10—11 f. m- 2—4 och 

7—8 e. ra. Telephonförbindclse.

J- HÅ Dawson,
570 8ÄII STEE8T.

Frukter, konfektyrer, ice 
och ostron. Middagar och supeer 
serveras.

eream

1F. Feterm,
96 Dagmar Street

All slags VED till salu. Åfvenså 
KOL, IS och VATTEN.

TELEFON NO. 798.

Winnipeg.
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